
 
 
 

Determinazione Dirigenziale
 

RESPONSABILE TRANSIZIONE DIGITALE 
 

N. 1168 DEL 06-08-2021
 

 
OGGETTO: FORNITURA DI SERVIZI SPECIALISTICI DI MIGRAZIONE
MACCHINE VIRTUALI SU NUOVA INFRASTRUTTURA DI CALCOLO.
(AFFIDAMENTO DIRETTO ART.36 COMMA 2 LETTERA A, D.LGS
50/2016).
 



 
 

IL RESPONSABILE DELLA TRANSIZIONE AL DIGITALE
PREMESSO:

-        che con determina dirigenziale n. 889 del 17/06/2021 è stato autorizzato l’acquisto, in
Convenzione CONSIP, di una nuova infrastruttura di calcolo basata su Server HPE DL 580
G10 e SAN HPE MSA 2062 16Gb FC, che costituirà un sistema ad alta affidabilità (Cluster a
due nodi) con piattaforma di virtualizzazione Microsoft Hyper-V (Windows server 2019
Datacenter);
-        che l’offerta in Convenzione CONSIP non prevedeva anche i servizi specialistici di
migrazione dell’attuale Dominio di Rete sulla nuova Infrastruttura di Calcolo e la creazione di
Server Virtuali secondo i fabbisogni dell’Ente;
-        che l’impossibilità o la difficoltà a disporre di risorse adeguate interne, determina l’esigenza
che i suddetti servizi specialistici debbano essere affidati in outsourcing, assicurando tempi di
fermo macchine minimi e compatibili con la normale operatività aziendale ed in grado di
assicurare la funzionalità del sistema stesso e di garantirne un alto grado di efficienza e di
sicurezza;
-        che, a tale scopo, è necessario far ricorso ad organizzazioni esterne in grado di mettere a
disposizione le risorse altamente qualificate che opereranno sulla delle indicazioni definite
nell’allegato Capitolato Tecnico (ALLEGATO A);
-        che, a tal fine, è stata indetta trattativa con un unico operatore economico n. 1786787,
tramite il portale MEPA (www.acquistinretepa.it);
-        che l’offerta economica presentata dalla Società DOTLAB Srl - Partita IVA n.
05632670724 – Via S. Antonio n. 30 – BARLETTA, risulta congrua rispetto ai servizi richiesti;
-        che il codice identificativo di gara, attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici
di lavori, servizi e forniture, ai sensi dell’art. 7 – comma 4 – del D.L. 187/2010, è il seguente:
Z3132B4550;
-        che la richiesta del CIG non prevede nessuna contribuzione a favore dell’Autorità di
Vigilanza sui contratti pubblici, in quanto il valore posto a base d’asta è inferiore a €
40.000,00=;
-        che in caso di accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti il contratto si
intenderà risolto e il corrispettivo pattuito sarà pagato solo con riferimento alle prestazioni già
espletate e nei limiti dell’utilità ricevuta;
-        che è stata verificata la regolarità contributiva, con DURC risultato regolare agli atti
d’ufficio scadenza 19/10/2021;
-        che la presente costituisce determinazione a contrattare ai sensi dell’art. 32, comma 2, del
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. (c.d. determina semplificata);
-        che, ai sensi dell'art. 32 comma 10 lettera b) del Codice dei Contratti Pubblici non si applica
il termine dilatorio di 35 giorni per la stipula del contratto.

TANTO PREMESSO
-        visto il D. Lgs n. 165/2001;
-        vista la delibera n.244 del 20/09/2005 con la quale sono stati individuati i dirigenti quali
soggetti cui conferire il potere di assumere atti di gestione in conformità al R.O.;
-        vista la delibera n. 214/07 con cui è stato approvato il nuovo R.O.;
-        vista la delibera n.13 del 29/01/2009 che conferma quanto sopra;
-        vista la delibera n. 16 del 17/02/2014;
-        visto il Provvedimento dell’Amministratore Unico n. 60 del 27/05/2019 di attuazione del
modello organizzativo dell’Agenzia;
-        vista la disponibilità esistente sui capitoli previsti in bilancio ed attribuiti per la gestione del
servizio, come da impegno di spesa;
-        visto il Regolamento di Contabilità in attuazione del D.Lgs. 118/2011, approvato con
Provvedimento dell’Amministratore Unico n. 154 del 29/11/2018;
-        visto lo Statuto dell’Ente;

http://www.acquistinretepa.it


-        visto il DURC online del 21.06.2021 con scadenza validità 19.10.2021 dal quale si evince
che la ditta DOTLAB SRL risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL che si allega alla
presente;

DETERMINA
-        di  approvare, per le motivazioni sopra esposte, l’offerta economica di cui alla Trattativa
Privata N. 1786787 tramite MEPA, della società DOTLAB SRL, con sede legale in VIA
SANT'ANTONIO, 30 76121 BARLETTA (BT) – P.IVA 05632670724, per l’importo a corpo
complessivo di € 10.637,13 oltre IVA, – oneri sicurezza previsti;
-        di impegnare in favore della Società DOTLAB SRL, con sede legale in VIA
SANT'ANTONIO, 30 76121 BARLETTA (BT) – P.IVA 05632670724, la somma di €
12.977,30 IVA inclusa sul Capitolo 10402.18 -“Servizi di Assistenza Informatica”,
dell’esercizio in corso;
-        di comunicare il presente atto al Responsabile dell’Ufficio competente per i successivi
adempimenti;
-        di registrare il presente atto nell’apposito Registro delle Determine, con pubblicazione dello
stesso sull’Albo Pretorio dell’Agenzia.

Si dà atto che la liquidazione verrà assunta con successiva determina dirigenziale, al termine delle
prestazioni richieste e previo collaudo con esito positivo;
Si dà atto che, in base al disposto di cui all’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, la presente determinazione e
gli atti connessi al procedimento verranno pubblicati nella sottosezione “Bandi e contratti” della
sezione “Amministrazione trasparente” accessibile dall’home page del sito istituzionale.
 

IL DIRETTORE
  RESPONSABILE TRANSIZIONE DIGITALE

ING. VINCENZO DE DEVITIIS
 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 


